

PRESSMEDDELANDE

Johan Nordlander-sällskapet tilldelar Ewa Ljungdahl, Östersund 2022 års kulturpris för framstående norrländsk kulturhistorisk gärning.

Ewa Ljungdahl tilldelas Johan Nordlander-sällskapets pris för sin gedigna dokumentation av det sydsamiska områdets befolkning och boplatser samt för sitt engagerade arbete för att öka kännedomen om den sydsamiska kulturen.

Ewa Ljungdahl är född i Östersund och har varit staden trogen hela sitt yrkesliv. Hennes intresse för samisk historia och arkeologi väcktes tidigt, och Mittuniversitetet och Umeå universitet gav henne möjligheter att studera ämnet fram till en fil.mag. examen i arkeologi. Hennes yrkesliv förde henne sedan till Jamtli i Östersund, Länsstyrelsen i Jämtlands län och Svenska samernas Riksförbund SSR. Under 2000-talet har hennes arbetsplats fram till pensioneringen varit Gaaltije, samiskt kulturcentrum och museum i Östersund.

Med stor kunskap har hon arbetat med att dokumentera samiska kulturmiljöer tillsammans med samebyarna i det sydsamiska området, framför allt i Jämtland, Härjedalen och Dalarna. I ett femtiotal skrifter har hon med text och egna fotografier belyst den sydsamiska historien och det samiska kulturlandskapet. Hon förenar även sitt dokumentationsarbete med att på ett gediget sätt föreläsa och berätta om samiska företeelser och kulturmiljöer.

Svenska samernas riksförbund tilldelade Ewa Ljungdahl hederspris 2018 för hennes dokumentation av samiska kulturmiljöer som starkt bidragit till synliggörande av samisk närvaro inom det sydsamiska området. 2016 tilldelades hon Region Jämtland–Härjedalens samiska stipendium för ”stöd och uppmuntran att föra och utveckla det sydsamiska kulturarvet vidare”.

Priset kommer att delas ut i samband med Johan Nordlander-sällskapets årsmöte på Umeå universitetsbibliotek, Avdelningen för arkiv och specialsamlingar, onsdagen den 12 april 2023 kl. 18.00. Pristagaren kommer då att hålla en föreläsning under rubriken *Sockenlappar i Jämtland*.

Kontaktpersoner Johan Nordlander-sällskapet:

Ordförande professor Lars-Erik Edlund lars-erik.edlund@umu.se 076 - 840 85 19

Skattmästare Carina Strömberg carina.stromberg@vilhelmina.ac 070 – 648 25 17

Ewa Ljungdahl nås på följande e-post och telefon:

ewa.ljungdahl@gmail.com, 070 – 540 77 33

Johan Nordlander-sällskapets kulturpris för framstående norrländsk forskning utdelas årligen till någon som jämsides med sin normala yrkesgärning gjort en stor insats inom något område av den norrländska kulturen.

För tidigare pristagare se: www.johannordlandersallskapet.se/pristagare